
pr$A3 tl{tssf3 t!{ls ú13005 Í
Ar*-*l*r. @wil@ffi1

it

1.DoprostŤed spodní misky umístíme čerpadlo. Hadičku' která je v horním dílu fontány spojíme s čerpadlem

2.Kabe| od čerpadla umístíme mimo fontánu a propojíme s pŤepínačem. Nyní nalijeme do spodní mísky vodu v takovém
mnoŽství' aby byla nádoba naplněna ze 3Á"

3. Nyníje fontána pŤipravena ke spuštění. Zapojte zdroj do zásuvky.

Doporučená držba fontány:

l.Doporučujeme používat Regiles Vodní
filtrační systém' kter}- změkčí vodovodní
vodu a odvápní ji. (|ze zakoupit u prodejce)

2) lx měsíčně doporučujeme v}.rněnit vodu
ve fontiínce.

3) | x za 2 měsíce doporučujeme vyčistit
vnitňek fontanky a čerpadlo (viz návod
k použití čerpadla)

Upozornění:
PŤečtěte si pozorně návod k použiti
čerpadla.

Vodu v nádobce je tieba prriběžně
kontrolovat a do|évat, neboť
dochéui k pÍirozenému odpďovaní
vody. (Vodu m Žete do|évat pŤes
kamínky _ voda pomalu proteče do
spodní nádoby. Jakmile se zmenší
proud vody stékající po fontaně, je to
znamení, Že čerpadlo není celé pod
vodou aje tŤeba ihned do1ít vodu'
aby nedošlo k poškození čerpadla

PÍípadnou rek|amaci uplatřujte u
prodejce, kdejste v'-/robek zakoupili. Jako
záruční list slouŽi doklad o nákupu.

Vyrobeno v SRN.
Dovozce pro ČR.: Beatin Aqua s.r.o.,
www. beatinaoua.cz



l. ÚvoD - čerpadlo SELIGER 280 L

Seliger 280 L je odstředivé čerpadlo s paměťovou jednotkou, které je poháněno
syncluonním motoÍem' Požaduje pouze minimání údrŽbu, která je ale velice
důleŽitá plo udrŽení správného fungování čerpadla.

Přečtěte si prosím pozomě následující informace před uvedením zďízení do provozu'

obsah dodávky:
l čerpadlo
2 3x adaptér
3 osvětleni
4 transformátor
5 VypinaČ
6 objimka pro Žárovku

3. BEZPEČNoSTNÍ PRAVIDLA

Přečtěte si prosínr rrásledující informace před uvedenim zařízení Se|iger 280 L do
provozu:

PŤed prací s čerpadlem odpojte zdroj a zároveň všechna zařizení, kterájsou ve
vodě!

JestliŽe je čerpadlo mechanicky poškozeno, v žádnem pŤipadě neuvádějte
zařízeni do provozu

Čerpadlo Seliger 280 L smí být zapojeno pouze v uzenměné zásuvce

Maximální teplota vody nrůŽe být 35.C'

Abyste pŤedeŠli vývaření vápenatých usazenin, pouŽiVejte destiIovanou Vodtl.

TIP: Regiles Vodní filtrační systémje vhodný pro všechny typy fontán,
zniěkčuje a odvápňuje vodu a tím zajíšt'qe prodlouŽení Životnosti Výrobku'

PoúíVejte pouze originální náhradní díly Seliger.

Čerpadlo rrrusí být vŽdy komp|etně ponoŤené pod vodou'

Čerpadlo nesrní být uvedeno do provozu bez vody.

Nepracujte s ČeÍpadlem bez vhodného fi|tru'

Zaíizeni neni dětská fuačka

Zařízení nesmí bý pouŽívaná ve vodě na koupánl ani V bazénech.

Čerpadlo musí být pŤed čiŠtěním odpojeno ze zásuvky.

Nepřejímáme odpovědnost za Škody vyplývající z nedodrŽení b€zpečnostních pravide] a
za škody na rostlinách a Živočišíclr.

5. UDRZBA

Čerpadlový filtr by měl být čištěný v pravidelných intervalech'
NeŽ začnete ťtltr čistit, vypojte zďízení Zel'sítě, odstraňte pŤedni část čerpadla
\ryčistěte Ve vlaŽné vodě (obr.3)'

6. VÝMĚNA HALoGENovÉuo osvĚrlENÍ 1onr..t;
odstÍaňt€ trmsfomátor re zásuvky a počkejt€ n€ž halogenové osvětlení lrychladne Vyndejte
halogenové osvětleni z vody' Halogenové osvětlení nechte důkladně oschnout než \ryJmete
hlami skleněnou čÉst'
Upozornění: Nedotýkejte se žárovky prsty' použijte měkký hadřík.
odstraňtepoškorenoužárovkuzdržákuosvětlení avyměňteji anovou(l2Vc4lmax' l0W)
Vloáe hďogenové světlo do skl€něného pouzdra a upevněte. Halogenové osvětl€ni,]e nyni
kompletně uavřeno a může být Vloženo zpět do vody,

7. ZÁRUČNÍ PoDMÍNKY
Na toto zaŤízení je garantována záruka 24 měsíců od data nákupu.
V průběhu áruční doby firma Seliger provede zdamra opravu nebo výměnu
komponentů, které selha|y v provozu následkem vady při výrobě nebo vadou
mateÍiálu.
Tato se záruka se nevztahuje na lTměnitelné části nebo drobné vady, které rreovlivňqjí
hodnotu a výkon zařízení.

K uplatrrění Íeklamace dle těchto záručnich podmínek postupujt € násleilovně:
Kompletní zařízení spolu s dok]adenr o nákupu (faktura, příjmový doklad, paragon)
předejte plodejci, u kterého jste výrobek zakoupili.
Vyrobeno v sRN. Dovozce pÍo CR: Beatin Aqua s.r'o., w.beatinaqua'cz

0í slů

f f igB e6
oŮ

Pom': JestliŽeJe čeÍpadlo obsaŽeno ve íonlině, potom stačí pouze 1 adaptér

2. TEcHNlcKÉ Úol.rr

Čerpadlo
Vstup:

Výška _ maximum
Max L / hod
Transformátor
Vstup:
Výstup:
osvětlení
Ochrana:
Vyrobeno dle:

12Y /50H2
2,5 W
50 cm
280

230Y l50Hz
l2V / 1200 mA
l2Vl50H2, max.10W
oclilana proti přehŤáti a přetíŽení
DIN EN 60742

4. PRVNÍ SPUŠTĚNÍ

Umístěte čerpadlo do fontány či akvária. Mužete připojit čeIpadlo pŤímo, nebo pouŽijte
adaptér, k pruŽné hadičce nebo pevné trubičce (obÍ' 1)

PoŽadované ÍnnoŽství Vody se dá regulovat na stlaně čerpadla.
Napust'te dostatečné množswí vody, aby bylo čerpadlo kompletně zakJýo, Zapojte
kabel do vhodné zásuvky (obr.2)'

Obr. 1

Před použitim odstÍaňte

Obr.3

ffimwflrn-r.r BU #%

-@E
Yt--

@
@

WW
*)

Čerpadlo zapnuto

Čerpadlo lypnuto

Čerpadlo zapnuto / světlo
apnuto


